del	Sector	Público	Provincial	No	Financiero	para	el
Ejercicio	2019,	prorrogada	mediante	Decreto	Acuerdo
N°	65	de	fecha	06	de	Enero	de	2020,	para	el	Ejercicio
2020,	el	Ministerio	de	Salud	(Secretaría	de	Planificación
y	Gestión	en	Salud),	contempla	una	Planta	Permanente
de	cinco	mil	setecientos	treinta	y	cuatro	(5734)	cargos,
y	una	Planta	No	Permanente	de	quinientos	cincuenta	y
ocho	(558)	cargos.

Que	a	orden	27,	toma	intervención	que	le	compete
Asesoría	General	de	Gobierno	mediante	Dictamen	Firma
Conjunta	N°	IF-2020-00863985-CAT-AGG	de	fecha
12	de	Diciembre	de	2020,	manifestando	que	lamodificación	pretendida	esta	detallada	en	la	Nota	desolicitud	suscripta	por	la	Secretaría	de